Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края
               2022 г.                              с.Дивное                                        №
   О проекте изменений   бюджетного прогноза Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением   администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 18 февраля 2021 г. №103-п

 В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 06 ноября 2020 г. № 538-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить проект изменений бюджетного прогноза Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 18 февраля 2021 г. №103-п «Об утверждении бюджетного прогноза Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года» (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 18 февраля 2021 г. № 103-п, от 04 февраля 2022 г.             № 78-п), и предоставить его в Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края одновременно с проектом решения Совета  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Временно исполняющий

полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,

первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

Проект постановления  вносит:
Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                  А.А. Петровский
Согласовано:
Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                          А.И.Андрега

Временно исполняющий

обязанности начальника отдела
правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края
                                                                                Н.Н.Бурыка
Начальник отдела
экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                                                                   И.В. Клочко
Проект постановления подготовил:
Начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                                                         Е.И.Медяник

                                                                                                      Приложение

                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                Апанасенковского
                                                                                  муниципального округа
                                                                                  Ставропольского края
от            2022 г.   №

                                            Проект

ИЗМЕНЕНИЯ

бюджетного прогноза Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года, утвержденного постановлением   администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 18 февраля 2021 г. №103-п

Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края на долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на период до 2027 года изложить в редакции согласно приложению  к настоящим Изменениям.

                                                                                                      Приложение

                                                                                  к  изменениям

                                                                             бюджетного прогноза

                                                                                Апанасенковского
                                                                                  муниципального округа
                                                                                  Ставропольского края на

период до 2027 года,

                                                                       утвержденного постановлением

 администрации Апанасенковского

муниципального округа

 Ставропольского края

от 18 февраля 2021 г. № 103-п
                             «Приложение 1

к бюджетному прогнозу        Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на  период до 2027 года
ПРОГНОЗ
основных характеристик  бюджета Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края

на долгосрочный период

                                                                                                                                                        (млн. рублей)
	Показатель
	2020
год*
	2021
год

	2022
год

	2023
год

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Базовый вариант

	Бюджет Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края

	Доходы, всего

	-
	1 495,20
	1 209,32
	1 223,82
	1 144,34
	1 135,68
	1 142,68

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:

	-
	238,54
	285,87
	342,47
	344,47
	350,22
	357,22

	налог на доходы физических лиц

	146,98
	175,32
	184,89
	185,09
	185,74
	189,45

	налоги на совокупный доход

	16,44
	26,44
	36,91
	39,45
	42,04
	42,88

	доходы от использования имущества

	10,66
	15,96
	48,06
	47,90
	47,90
	48,86

	Безвозмездные поступления, всего
из них:

	1 256,66
	923,45
	881,35
	799,87
	785,46
	785,46

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

	325,30
	298,81
	298,49
	259,34
	279,65
	279,65

	Расходы, всего
из них:

	1 495,20
	1 209,32
	1 223,82
	1 144,34
	1 135,68
	1 142,68

	обслуживание муниципального долга Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Консервативный вариант

	Бюджет Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края

	Доходы, всего

	1 495,20
	1 209,32
	1 223,82
	1 144,34
	1 135,68
	1 143,39

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:

	238,54
	285,87
	342,47
	344,47
	350,22
	357,93

	налог на доходы физических лиц

	146,98
	175,32
	184,89
	185,09
	185,74
	191,44

	налоги на совокупный доход

	16,44
	26,44
	36,91
	39,45
	42,04
	43,26

	доходы от использования имущества

	10,66
	15,96
	48,06
	47,90
	47,90
	48,86

	Безвозмездные поступления, всего
из них:

	1 256,66
	923,45
	881,35
	799,87
	785,46
	785,46

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

	325,37
	298,81
	298,49
	259,34
	279,65
	279,65

	Расходы, всего
из них:

	1 495,20
	1 209,32
	1 223,82
	1 144,34
	1 135,68
	1 143,39

	обслуживание муниципального долга Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* В связи с тем, что с 01 января 2021 года муниципальные образования Апанасеновского муниципального района Ставропольского края преобразованы в Апанасенковский муниципальный  округ Ставропольского края, в соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 3-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Апанасенковского  района Ставропольского края», данные за 2020 год отсутствуют.
Начальник финансового
управления администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                             Е.И.Медяник